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پرتصادفترینبزرگراهها

تصادف؛ نقل و نبات بزرگراه های تهران
وضعیت تصادفات رانندگی در پایتخت اعدادی هشدار دهنده است
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 از هر 200هزار تردد روزانه در تهــران، 17مورد به تصادف 
می انجامد. این آماری بالا و هشــداردهنده اســت که باید 
برای کاهش فوری آن کاری کرد. در حال حاضر بزرگراه های 
کمربندی تهران میزبان بیشــترین تصادفات هســتند که 
 شــامل بزرگراه  آزادگان)رینگ جنوبــی و غربی(، بزرگراه
 امام علی)ع( )جنوب تا شــمال( و بزرگراه یاسینی)شــرق( 
می شــوند. این با توجه به اینکه مهم تریــن علل تصادفات 
سرعت بالا و سبقت غیرمجاز است، یعنی بزرگراه های مذکور 
به پیست های سرعت تبدیل شده اند و باید قوانین رانندگی 
طوری در آنها پیاده  شود که امنیت عبوری به آنها باز گردد. 
مورد دیگر اینکه 23درصد تصادفات سالانه تهران بر اثر دنده 

عقب در بزرگراه ها رخ می دهد.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

توصیه های پلیس راهور 
برای تردد ایمن شهری

ســرهنگ علی اصغــر شــریفی، رئیــس مرکز 
اطلاع رســانی پلیس راهور تهران بزرگ درباره 
مواردی که رعایت آنها باعث ایمن تر شدن تردد 
وسایل نقلیه و عابران و کاهش تصادفات می شود 
می گوید: بستن کمربند ایمنی هنگام رانندگی 
 میزان صدمات وارده به ســر و تنــه را تا حدود
 ۷۰ درصد کاهــش می دهــد. بلافاصله پس از 
اســتقرار در خودرو، کمربند ایمنــی را ببندید، 
چه بســا ممکن اســت حادثه همان لحظه در 
کمین باشد. کمربند ایمنی بهترین ابزار دفاعی 
برای مقابله با حرکات غیر قابل پیش بینی سایر 

رانندگان، به خصوص رانندگان کم تجربه است.
او می افزایــد:   بزرگ تریــن حــوادث رانندگی 
همیشــه در اثر کوچک ترین بی احتیاطی ها رخ 

می دهد.
هیچ تصادفــی اتفاق نمی افتد مگــر اینکه قبل 
از آن تخلفی صورت گرفته باشــد. اســتفاده از 
هرگونه وســایل و تجهیزات مانند تلفن همراه 
که باعث انحراف ذهنی و رفتاری راننده شــود، 
ممنوع است. مرگبار ترین تصادفات در بزرگراه ها 
و آزادراه ها ناشــی از حرکت با دنده عقب است. 
شــریفی  تاکید می کند: اگر با مسیری که قصد 
تردد در آن را دارید آشنا نیستید، قبل از حرکت 
از اپلیکیشن های مســیریاب کمک بگیرید و در 
معابر بزرگراهی و آزادراه ها و همچنین پیچ ها و 
تقاطع ها، از حرکت با دنده عقب جدا پرهیز کنید.

 اجرای طرح اچ اس ای 
در معابر شهری

هموارسازی معابر و نصب علائم ترافیکی منجر به کاهش 
تصادفات تهران در ۳ماهه اول سال14۰1 شد

موضوع ایمنی معابر و نقاط حادثه خیز 
موردتوجه مدیریت شهری قرار گرفته 
و ســال گذشــته اقداماتی در راستای 
هموارسازی معابر و نصب علائم ترافیکی 
و خط کشــی معابر و... انجام و منجر به 
کاهش معنادار آمار تصادفات و فوتی های تهران در ۳ماهه 
اول سال14۰1 شد. در راســتای ایمن سازی معابر شهری 
جلســات شــهر ایمن در مناطق برگزار و ضرورت این کار 
تشریح شد و این جلسات امســال هم تداوم خواهد داشت. 
چرا که شهرداران مناطق در این امر می توانند با شناسایی 
نقاط حادثه خیز و رفع نواقص در افزایش میزان ایمنی معابر 
تأثیرگذار باشند. همچنین مقرر شده سازمان آتش نشانی 
نقاط حادثه خیز در حوزه ترافیکی را احصا و شهرداری هم 
رفع آنها را پیگیری کند. امسال باتوجه  به اهمیتی که موضوع 
ایمنی معابر دارد، طرح اچ اس ای )ایمنی( در معابر پایتخت 
اجرا می شود. در این طرح عدم انطباق معابر با موارد ایمنی 
شناسایی و موانع رفع می شــوند. سال گذشته این طرح در 
بوســتان ها اجرا شــد اما ضرورت دارد این طــرح در تمام 
جنبه های شــهر اجرا و به صورت سیستمی موردتوجه قرار 
گیرد. در طرح اچ اس ای مجموعه عوامــل ازجمله تابلوها، 
علائم ترافیکی، آسفالت، حفاری ها، حصارکشی ساختمان ها 
و... که قطعــا در ایمنی معابر نقش دارنــد، موردتوجه قرار 
می گیرد و امیدواریم امســال با اجرای این طرح شاهد آمار 

حداقلی تصادفات در پایتخت باشیم.
*رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران

عوامل حادثه ساز در بزرگراه
کاهش عکس العمــل و حواس پرتی در ایــن روزها یکی از 
شــایع ترین دلایل تصادفات اســت که اغلب به استفاده از 
تلفن همراه برای مکالمه یا حضور در فضای مجازی و ارسال 
یا خواندن پیامک مربوط می شــود. هنگام رانندگی هرگز با 

تلفن همراه یا دیگرسرنشینان وسیله نقلیه صحبت نکنید.

علاوه بر این:
 درصورت نقص فنی مکان مناسبی را برای توقف انتخاب 
کرده و از تجهیزات ایمنی بــرای آگاه کردن دیگر رانندگان 

استفاده کنید.
 قبل از توقف و باز کــردن درب خودرو و پیاده شــدن از
 وسیله نقلیه احتیاط کرده و اطمینان حاصل کنید که وسیله 

نقلیه و عابری درحال تردد نباشد.
 با گرم شــدن هوا برخی راکبان از کلاه ایمنی اســتفاده 
نمی کنند، این افراد باید بدانند تنها وسیله ای که جان آنها را 

در تصادفات حفظ می کند، همین کلاه ایمنی است.
 بازبینی منظم مخزن آب، آب پاش و تیغه برف پاک کن ها، 
لاســتیک، ترمز ها و... . بازبینی چراغ ها، راهنما وچراغ های 
قرمــز از حادثه جلوگیــری می کند)باید مطمئن شــد که 
این اجزای اتومبیل به درســتی کار می کنند و نور آنها قابل 

مشاهده است.(
 لکه های نشتی از زیر اتومبیل که ممکن است ناشی از نشت 
روغن، آب، روغن ترمز یا مایع پمپ هیدرولیک باشد بسیار 
خطرناک است که در این صورت وســیله نقلیه باید هرچه 

سریع تر سرویس شود.
 هنگام رانندگی برای تغییر مسیر، توقف و... از چراغ راهنما، 
چراغ خطر، بوق و دیگر تجهیزاتی که برای آگاه کردن دیگر 
رانندگان است به درستی استفاده کنید. متناسب با شرایط 

لاین مناسب را برای حرکت انتخاب کنید.
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